会 社 名 ウルトラファブリックス・

ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　　吉村　昇

コード番号 ４２３５　（東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理部長　河辺　尊

電 話 番 号 ０４２－６４４－６５１５

計 うち普通株式 うちＡ種優先

①株式分割前の発行済株式総数

(うち、自己株式)

10,263,600株

(1,255,357株)

8,413,600株

(672,357株)

1,850,000株

(583,000株)

②今回の分割により増加する株式数

(うち、自己株式)

8,413,600株

(672,357株)

8,413,600株

(672,357株)
―

③株式分割後の発行済株式総数

(うち、自己株式)

18,677,200株

(1,927,714株)

16,827,200株

(1,344,714株)

1,850,000株

(583,000株)

④株式分割後の発行可能株式総数 27,200,000株 27,200,000株 1,850,000株

①基準公告日 2023年３月16日（木曜日）

②基　準　日 2023年３月31日（金曜日）

③効力発生日 2023年４月１日（土曜日）

④増加記録日 2023年４月３日（月曜日）

2023年２月14日

各　位

株式分割に関するお知らせ

　当社は、2023年２月14日開催の当社取締役会において、株式の分割を行うことを決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

　　　株式分割を行い、当社株式の投資単位当たりの金額引き下げることにより、投資家の皆様がよ

り投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大と当社株式の流動性の向上を図ることを目的として

おります。

２．株式分割の概要

（１）株式分割の方法

　　　2023年３月31日（金曜日）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主

の所有普通株式１株につき２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数（2022年12月末時点の株式数による）

（３）日程

－ 1 －

名称
ウルトラファブリックス・ホールディングス株式会社

第８回新株予約権

調整前行使価格 1,315円

調整後行使価格   658円

３．その他

（１）資本金の額の変更

　　今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

（２）配当金について

　　今回の株式分割は、2023年４月１日を効力発生日としておりますので、配当基準日を2022年12月

31日とする2022年12月期の期末配当金につきましては、株式分割前の株式が対象となります。

（３）新株予約権の行使価格の調整

　　今回の株式分割に伴い、2023年４月１日以後に行使する新株予約権の１株当たりの行使価格を以

下のとおり調整いたします。

（４）取締役（監査等委員である取締役を除く。）に対する譲渡制限付株式の総数の調整

　　2018年３月14日開催の当社第53期定時株主総会において、取締役に対する譲渡制限付株式の割当

てにつき、総数30,000株を上限とし、株式分割が行われた場合には当該譲渡制限付株式の総数を合

理的に調整することができることをご承認いただいております。これに基づき、譲渡制限付株式の

総数の上限を60,000株とさせていただきます。

（５）Ａ種優先株主の普通株式取得請求権

　　Ａ種優先株式の発行に関する2017年２月６日開催の臨時株主総会の決議により、本株式分割によ

って現存するＡ種優先株式の数は変更されず、Ａ種優先株主が普通株式を対価とする取得請求権を

行使した場合の転換比率は、分割の比率に比例して増加します。取得請求権を行使されていないＡ

種優先株式の数は1,267,000株であります。

（６）Ａ種優先株主に対する剰余金の配当

　　Ａ種優先株式の発行に関する2017年２月６日開催の臨時株主総会の決議に基づき、Ａ種優先株主

に対し、Ａ種優先株式１株につき、普通株式１株に対して交付する金銭の額に１．１を乗じた額

（１円未満は切り捨てる。）の剰余金の配当を行ってまいりました。今後、当社が当社普通株式の

株式分割（当会社普通株式の無償割当てを含む。）または株式併合を行う場合、次の算式により調

整されるものとします。

　Ａ種優先株式１株当たりの配当＝普通株式１株当たりの配当×分割（または併合）の比率×１．１

以　上

－ 2 －